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Framtiden i

vare hender

Framtiden i vare hender jobber for en rettfer-
dig verden der vi tar vare p4 mennesker, na-
turen og klimaet. Dette vil vi oppna gjennom
a fa gjennomslag for samfunnsendringer
som reduserer overforbruk og global ulikhet.
Framtiden i vare hender ble stiftet i 1974 og
er en hurtig voksende organisasjon med

mere enn 47 000 medlemmer.

Dokumentinformasjon

Oppdragsgiver: Framtiden i vare hender
Tittel pa rapport: Mgtereferat
Utarbeidet av: Kristian Fredrik Nikolaisen

Dato: 29. oktober 2024 - KL. 13.00-14.30

e I

Asplan Viaker en kunnskapsorganisasjon
som sammen med kundene vare finner de
beste lgsningene pa de store utfordringene i
et samfunn i endring.
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Agenda
KI. 13:00 Velkommen og introduksjon
KI. 13:02 Presentasjonsrunde

Kl. 13:05 Kommunalbankens Stella Wergeland om grenne lan til prosjekter med om-
bruk av masser, belegningsstein o.l.

KI. 13:30 Statsforvalteren og Per Kristian Krogstad som vil snakke om regelverk og
erfaringer

KI. 13:50 Erfaringer siden sist
« Apen diskusjon og innspill

o Deling av prosjektmuligheter

INtroduksjon

e Ombruk i Nord skal tilrettelegge for en sirkulzer byggenaering i Tromsg med fo-
kus pa ombruk av byggematerialer.

o Det skal giennomfares konkrete og synlige ombruksprosjekter (piloter) med
ulike aktgrer.

o Foregaende ar har hatt fokus pa & etablere nettverk med tre ulike ressurs-
grupper (byggematerialer, interigr og mabler, og elektro).

e | 2024 opprettes det to nye ressursgrupper: masser og VVS.
Presentasjoner

Presentasjonene er lagt ut pa Teams-gruppa og sendes ut som vedlegg i e-post.

Diskusjon

Kommunalbankens Stella Wergeland om gr@nne Ian til prosjekter med ombruk av
masser, belegningsstein o.1.



e Spgrsmal fra John Ingar: Klimagassberegninger kan vel ofte veere nok til &
oppna gregnne lan?
Svar: Ja, det er det.

Statsforvalteren og Per Kristian Krogstad snakket om regelverk og erfaringer

e Sparsmal fra Aniek Lith: Finnes det et sted hvor ulike aktgrer kan dele sine
massebehov (overskudd/underskudd)?
Svar: Porfyr.no — database for registrering av masser. Har forelgpig stort sett
aktgrer fra Oslo-omradet.

Kolbjarn Akervold fra Envir (foredragsholder sist mate) ga en kort presentasjon av de-
res vaskeanlegg for rensing av forurensede masser

e Behandling av kjemisk forurenset jord og gravemasser: Vaskeanlegg
e Behandling av biologisk forurenset jort: Jorddamping
e Eget laboratorium for analyser av jord- og vannprgver

e Har som mal om a gjenvinne 80 % av massene som leveres

Innspill fra Anja Johansen fra Tromsg kommune: Tenker det kan veere fint & se Stats-
forvalteren sin presentasjon i sammenheng med den jeg holdt forrige mgte. Der jeg
snakket litt om kommunen sin rolle og regelverk knyttet til ikke-forurensede masser
og forurensede masser. Kommunen kan sette av arealer i arealplan, men innspillet til
planen bgr komme fra privat neeringsliv. Da kommunen kanskje ikke skal drive med
mellomlager/deponi-virksomhet.

o Kan fatil ting i plan, men tenker at det er ikke sikkert at initiativet skal komme
fra kommunen, men private aktarer

o Kolbjgrn Akervold: Ja, det kan veere riktig at det skal komme fra naeringslivet,
men det fordrer ogsa at kommunen er positiv, tilrettelegger og avser arealer til
denne typen virksomhet.

05 Oppfalgingspunkter
06 Neste mate (tentativt)

Dato: Vil komme som Ombruk i Nord del 3. (2025)



Referent

Kristian Fredrik Nikolaisen
Sivilingenigr energi, inneklima, dagslys | VVS | BREEAM-AP

T: 472 84 098

E: kristian.nikolaisen@asplanviak.no

Deltakere
_ Til Mott.
Navn Firma E-post
stede |ref.
Eksterne foredragsholdere
Stella Wergeland Kommunalban- [stwe@kommunalbanken.no X X
ken
Per Kristian Krogstad Statsforvalteren |per.kristian.krogstad@statsfor- X X
valteren.no
Deltakerorganisasjoner
Alexandra Dons Tromsg kom- alexandra.dons@tromso.kom- X X
mune mune.no
Aniek Lith Troms fylkeskom- Janiek.lith@tromsfylke.no X X
mune
Anja Johnsen Tromsg kom- anja.johnsen@tromso.kom- X X
mune mune.no
Ann Pedersen LNS ann.pedersen@Ins.no X X
Asbjgrn Reinertsen Asplan Viak asbjorn.liaoy@asplanviak.no X X
Liagy
Erik Wikran Tromsg havn ewi@tromso.havn.no X X
Ernst Kloosterman Tromsg Kom- ernst.kloosterman@tromso.kom- [X X
mune mune.no
Harald Kjelstrup Perpetuum harald.kjelstrup@perpetuum.no X X
John Barlindhaug Perpetuum john.barlindhaug@perpe- X X

tuum.no




John Ingar Jenssen Asplan Viak john.jenssen@asplanviak.no X
Jorn-Eirik Schjetne Tromsg jorn.eirik.schietne@tromso.kom- X
mune.no
Kine Benedicte Rasmus- |Origo Skibotn kine.rasmussen@origoski- X
sen botn.no
Line Bjarkli Tromsg kom- line.bjorkli@tromsfylke.no X
mune
Raymond Hansen Origo Skibotn raymond.hansen@origoski- X
botn.no
Kolbjgrn Akervold Envir kolbjorn@envir.com X
Rakel Fredriksen Asplan Viak rakel.fredriksen@asplanviak.no (X
Jorn Erik Schjetne Tromsg kom- Jorn.Erik.Schjethe@tromso.kom-
mune mune.no
Asbjgrn Reinertsen Asplan Viak Asbjorn.liaoy@asplanviak.no X
Liagy
Frode Pedersen Tromsg@ kom- frode.pedersen@tromso.kom- X

mune

mune.no




